
 
 
 
 
 
 
 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala”  
www.istitutoguala.it  

Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 
 

Sezione Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 
0172/430380 e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it Sezione Associata – IPSIA di Bra  

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN) - Tel- 3455552296   
Codice fiscale 91022900046 

 
Data (Vedi segnatura) 

Protocollo ( vedi segnatura) 

 
Oggetto : Assegnazione incarichi Tutor di coordinamento afferenti - Progetto "CINEGUALA". 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme  in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ;  
VISTO il DI n.129 del 29 agosto 2018, “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il programma annuale A.F. per il 2019, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27/02/2019; 

RICHIAMATO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n.129 / 2018; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e le successive modifiche di cui al D. Lgs 56/2017;  
CONSIDERATO il Piano Nazionale Cinema per la Scuola promosso dal Ministero dell’Istruzione , dell’Università e 

della Ricerca e dal Ministero dei Beni e delle attività culturali per l’ideazione e la realizzazione di strumenti didattico-

educativi e di iniziative di sensibilizzazione e formazione degli studenti attraverso l’utilizo del linguaggio cinematografico 

ed audiovisivo;  
VISTO il Bando emanato con D.D. Miur MiBACT n. 658 del 17/04/2017 per la realizzazione di proposte progettuali per 

l’azione C2 “ Cinema per la scuola - Buone Pratiche , Rassegne e Festival”;  
 VISTA la partecipazione dell’Istituto “E.Guala” al bando suddetto e la conseguente trasmissione del progetto    
 denominato “Cineguala” ( Prot. 1540 del 22/06/2019);  
 VISTO il D.D. del MiBAC n. 413 del 25/09/2019 con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione incaricata 

di esaminare i progetti relativi al bando in oggetto ;  
 VISTA la graduatoria formulata dalla predetta Commissione e considerato il provvedimento MiBAC di approvazione  

 del   progetto con la conseguente assegnazione del contributo di € 12.350,00 all’Istituto “E.Guala”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla individuazione tra il personale interno alla Istituzione scolastica di   
 numero 2 figure di Tutor  di Coordinamento per la definizione della progettazione esecutiva e di dettaglio del Progetto   

 “Cineguala”; 

 VISTO l’Avviso Prot. 5244 del 15 /10/2019 per la selezione tra il personale interno di numero 2 figure professionali a   
 cui affidare l’incarico di Tutor di  Coordinamento ;  

 DATO ATTO che entro il termine previsto per la presentazione delle istanze, fissato per le ore 12:00 del 22/10/2019,    
sono state proposte numero 2 istanze dalle Professoresse Giubergia Marita ( Prot. 5403 del 22/10/2019) e Cendron  

Daniela ( Prot. 5299 del 17/10/2019); 

 

 

 

 



 

 

 

 

RITENUTE valide le istanze presentate ed adeguati i curricula delle Docenti candidate;  

CONSIDERATO di non doversi procedere a formazione di graduatorie, essendo le candidature in numero tale da 

soddisfare integralmente le esigenze di cui al bando Prot. 5244 del 15/10/2019; 

  

Tutto ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento ; 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare gli incarichi di Tutor  di Coordinamento per la definizione della progettazione esecutiva e di dettaglio 

del Progetto  “Cineguala”, alle docenti  GIUBERGIA Marita e CENDRON Daniela. 

 

- Che l’impegno individuale richiesto alle Docenti non può superare le 40 ore; 

 

- Che il compenso previsto dal Piano Finanziario autorizzato è fissato in €23,23 lordo stato e sarà corrisposto a 

conclusione del progetto previo espletamento da parte dell’interessato di tutte le attività inerenti la funzione ed in 

seguito a rendicontazione delle ore effettivamente prestate. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 

Firmato digitalmente. 



 


		2019-10-30T14:45:51+0100
	Alessandra Massucco




